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Svar på spørgsmål stillet på mødet i 
Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2017 af Idris 
Yorulmaz (A). 
 

 

Hvilken indsats er der lavet i bofællesskaberne vedrørende 

bruger- og pårørenderåd siden omstruktureringen af området i 
2017? 

 
Bofællesskaberne i Hvidovre Kommune, som omfatter 
Holmelunden, Lille Friheden og Hvidovregade har altid haft 

tradition for at afholde beboermøder og pårørendearrangementer. 
I forbindelse med anbefalingerne i rapporten udfærdiget af BDO i 

2013 indførtes fra marts 2014 et formelt fælles bruger-
/pårørenderåd for de tre bofællesskaber. Rådet eksisterede indtil 
2017, hvor bofællesskaberne blev delt op under to 

organisatoriske enheder og rådet blev derfor opløst af 
kommunalbestyrelsen på mødet den 20. juni 2017 sag nummer 

11: 
 
 ”Da institutionen Voksenhandicap afgiver bofællesskabet 

Holmelundsvej, vil det nuværende Beboer-/pårørenderåd blive 
nedlagt. Det erstattes af lokale råd på de enkelte Bofællesskaber. 

Dette for at skabe nærhed til hverdagen og de temaer, der 
optager beboere, pårørende og medarbejder i samarbejde med 
lederen af Bofællesskabet.”  

 
Efter nedlæggelsen af det fælles bruger-/pårørenderåd er der i 

stedet etableret lokale råd, der fungerer som beskrevet nedenfor. 
 

Lille Friheden og Hvidovregade (Voksenhandicap):  
Beboermøder:  
Der afholdes beboermøde i bofællesskabet en gang om måneden. 

På mødet deltager beboere og 2-3 medarbejdere og her har 
beboerne mulighed for at tage emner op, som de ønsker at tale 

med deres medbeboere og personale om. Derudover orienteres 
der om nyt i og omkring bofællesskabet. Der arbejdes også med 
aktuelle emner som f.eks. hvordan man bruger de sociale medier 

og lignende Det er også på beboermødet der bliver talt om hvad 
der skal på menuen og hvilke aktiviteter man kunne tænke sig at 

lave sammen.  
 
Bruger-/pårørendemøder:  

Der afholdes bruger- og pårørendemøde 2 gange om året. På 
mødet deltager Beboere, pårørende, personale og ledelse. Mødet 

varer ca. 2 timer og der er en dagsorden, hvor alle på forhånd 
har haft mulighed for at få punkter på.  
Typisk vil mødet starte med at ledelsen orientere om nyt i 

bofællesskabet. Derefter fortæller beboerne om arrangementer og 
ture de har været på siden sidst. Efterfølgende holder 

medarbejderne et oplæg om et aktuelt emne – det kunne være 
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hvordan vi arbejder med beboernes mål eller hvordan et tilsyn 

fungerer. Under alle punkter lægges der op til dialog om det 
aktuelle emne.  
Til sidst er der fællesspisning og der er mulighed for lidt mere 

uformelle samtaler.  
 

Holmelunden: 
Beboermøder: 
Der afholdes beboermøder hver anden måned. Man har tidligere 

forsøgt sig med hver måned, hvilket ikke var en succes, da meget 
få deltog. På møderne tales f.eks. om samværsregler i 

fællesområderne, kommende aktiviteter, ferier, ønsker og hvad 
der ellers fylder hos beboerne. Der bliver desuden lavet en plan 

for, hvornår den enkelte beboer har maddage.  
 
Beboer- pårørendemøder: 

På Holmelunden har man et formelt beboer-/pårørenderåd med 
valgte beboere og pårørende. Tilslutningen til møderne har hidtil 

været meget lav både før og under corona.  
Seneste møde var d 14. oktober 2021, hvor alle beboere og 
pårørende var inviteret som et traditionelt beboer- pårørende 

arrangement. Her var tilslutningen fin og det er fortsat 
ambitionen, at der skal være et beboer-/pårørendesamarbejde, 

hvor man kan udveksle ideer til dagligdagen. 
 
Fælles for alle tre tilbud er, at beboerne er voksne myndige 

mennesker. Det pædagogiske arbejde i botilbuddene består 
blandt andet i at arbejde med beboernes selv- og 

medbestemmelse og møderne beboerne deltager i, er en oplagt 
mulighed for dette arbejde. Man er gået bort fra den meget stive 
form, som vedtægterne i det opløste fælles bruger- og 

pårørenderåd lagde op til. Beboerne havde meget svært ved at 
deltage og ét bofællesskab undlod helt at medvirke, fordi ingen, 

hverken beboere eller pårørende, ønskede at deltage.  
 
Det er forvaltningens opfattelse, at beboerne er glade for den 

nuværende form, hvilket tydeligst kan måles i deres aktive 
deltagelse i møderne. 

 
I Lille Friheden og Hvidovregade er man glade for den nuværende 
form, som i høj grad lægger op til deltagelse på beboernes 

præmisser. 
I Holmelunden vil man efter corona starte en dialog om det 

fremtidige bruger- pårørende samarbejde i en form, hvor både 
beboere og de pårørende kommer til orde.  
 

 


